
UCHWAŁA NR XXV/229/26 
RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r.,poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Trzcianki nie uwzględnia petycji Mieszkańca Trzcianki 
z 29 grudnia 2025 r. w sprawie powołania Rady do spraw Osób 
z Niepełnosprawnościami, z uzasadnieniem jak w załączniku do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzcianki do 
przekazania niniejszej uchwały wnioskodawcy petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Trzcianki 

 
 

Witold Putyrski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAB8B366-1EB2-40BA-9872-1E72A65A3036. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/229/26 
Rady Miejskiej Trzcianki 
z dnia 29 stycznia 2026 r. 

UZASADNIENIE 

Do Rady Miejskiej Trzcianki wpłynęła 29 grudnia 2025 r. petycja Mieszkańca 
Trzcianki w sprawie powołania Rady do spraw Osób z Niepełnosprawnościami, 
jako stałego organu konsultacyjno-doradczego Burmistrza Trzcianki i Rady 
Miejskiej Trzcianki. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki, pismem OR.152.4.2025.MD 
z 15.01.2026 r. przekazał ją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
Trzcianki celem dalszego procedowania. 

Na posiedzeniu w dniu 21 stycznia 2026 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 
po zapoznaniu się z petycją w sprawie powołania Rady do spraw Osób 
z Niepełnosprawnościami, rekomenduje Radzie Miejskiej Trzcianki jej 
nie uwzględniać. 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913 ze zm.) reguluje 
zasady powoływania oraz zakresu działania Krajowej Rady Konsultacyjnej do 
Spraw Osób Niepełnosprawnych, Wojewódzkich Społecznych Rad do spraw osób 
Niepełnosprawnych oraz Powiatowych Społecznych Rad do spraw Osób 
Niepełnosprawnych. 

Wyżej wymieniona ustawa, ani ustawa o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz.1153 ze zm.) nie zawierają żadnych regulacji prawnych związanych 
z powoływaniem Gminnych Rad do spraw Osób Niepełnosprawnych. 

Zarządzeniem Nr 6/2025 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 
10 lutego 2025 r. w sprawie powołania Powiatowej Społecznej Rady do spraw 
Osób Niepełnosprawnych powołano ww. Radę na kadencję 2025-2028. Na 
członków Rady Powiatowej powołuje się z przedstawicieli działających na terenie 
powiatu organizacji pozarządowych, fundacji oraz przedstawicieli jednostek 
samorządu terytorialnego. Do zakresu działania powiatowych rad należy: 

1) inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do: 

a) integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

b) realizacji praw osób niepełnosprawnych; 

2) opiniowanie projektów powiatowych programów działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych; 

3) ocena realizacji programów; 

4) opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez radę 
powiatu pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAB8B366-1EB2-40BA-9872-1E72A65A3036. Podpisany Strona 1



Zdaniem Komisji Skarg Wniosków i Petycji, wnioskowane w petycji działania 
mogą być kierowane  bezpośrednio do Powiatowej Społecznej Rady działającej 
przy Starostwie Powiatowym w Czarnkowie, poprzez Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance, a powołanie Gminnej Rady do spraw 
Osób z Niepełnosprawnościami jest niezasadne. 

Rada Miejska Trzcianki, po zapoznaniu się z petycją w sprawie powołania  
Rady do spraw Osób z Niepełnosprawnościami jako stałego organu 
konsultacyjno-doradczego Burmistrza Trzcianki i Rady Miejskiej Trzcianki, mając 
na uwadze opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, nie uwzględnia żądań 
zawartych w petycji. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAB8B366-1EB2-40BA-9872-1E72A65A3036. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXV/229/26 RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 1
	lit. b w zał.1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1




